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خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده 
به تهران رسید

برق در برخی از مناطق تهران از روز دوشنبه دچار 
قطعی شد و طبق پیگیری‌ها مشخص شد که برنامه 
خاموشی برنامه‌ریزی شده مشترکان در سایت شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ منتشر شده، اما تا این لحظه 

اطلاع‌رسانی رسمی در این باره انجام نشده است.
به‌ گزارش ایسنا، مدیرعامل شرکت توانیر روزگذشته 
از عدم اطلاع‌رسانی به‌موقع نسبت به بروز خاموشی‌ها، 
عذرخواهی و علت بروز این موضوع را تشریح کرد اما باز 
هم در برخی استان‌ها از جمله تهران اطلاع‌رسانی دقیق 
درباره زمان خاموشی‌ها صورت نگرفته است.مشترکان 
تهرانی می‌توانند با استفاده از شناسه قبض ۱۳ رقمی 
از طریق«سامانه هوشمند فوریت‌های شرکت توزیع برق 
تهران بزرگ«، »اپلیکیشن برق من«  »وب سایت برق 
من« و از طریق دستیار صوتی هوش مصنوعی »سامانه 
۱۲۱« و همچنین  از طریق«کد دستوری USSD« از 
وضعیت خاموشی مطلع شوند.البته ساعت اعلامی برای 
خاموشی، صددرصدی نیست و ممکن است مشترک 
متحمل هیچگونه خاموشی نشود. انتظار می‌رفت قبل 
از اعلام خاموشی برنامه‌ریزی شده مشترکان تهرانی در 

اطلاعیه‌ای رسمی از این موضوع مطلع شوند.

ترانزیت خارجی ۲۲ میلیون تن کالا 
از مسیر ایران 

ترانزیت خارجی انواع کالا از مسیر ایران در سال ۱۴۰۳ 
به ۲۱ میلیون و ۹۱۳ هزار تن رسید.

به گزارش ایلنا، فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس کل گمرک ایران با اعلام این خبر گفت: این میزان 
کالاهای ترانزیتی از مسیر ایران در سال ۱۴۰۳ نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۲۲.۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.

عسگری گفت: از مجموع کالاهای ترانزیتی از مسیر ایران 
در سال ۱۴۰۳ به میزان ۱۹ میلیون و ۶۵۴ هزار تن از 
مبداء ۱۰ گمرک شهید رجایی، پرویز‌خان، باشماق، 
سرخس، بازرگان، آستارا، پیرانشهر، بیله‌سوار، لطف‌آباد 
و جلفا بوده است.به گفته وی بیشترین میزان افزایش 
کالاهای ترانزیتی در این مدت از مبدا گمرکات سرخس، 
پیرانشهر و لطف‌آباد بوده که به ترتیب ۱۴۸ درصد، ۶۵ 
درصد و ۵۸ درصد نسبت مدت مشابه سال قبل رشد 

نشان می‌دهد.

کاهش ۵۰ درصدی قیمت تخم مرغ 
رئیس کارگروه طیور، آبزیان و زنبور عسل اتاق بازرگانی 
ایران گفت: در حالی که قیمت مصوب فروش هر کیلو 
تخم مرغ در مرغداری‌ها ۵۷ هزار و ۵۰۰ تومان در هر 
کیلو است به دلیل مازاد تولید و کاهش صادرات مرغداران 
تخم مرغ را هر کیلو ۲۷ هزار تا ۳۰ هزار تومان می‌فروشند.

حسین مهدی‌‌زاد، رئیس کارگروه طیور، آبزیان و زنبور 
عسل اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با ایلنا از مازاد تخم 
مرغ و افت قیمت این کالا در مرغداری‌ها خبر داد و گفت: 
از یک ماه گذشته تاکنون قیمت تخم مرغ در مرغداری‌ها 
تا ۵۰ درصد افت داشته و  در حالی که قیمت مصوب 
برای فروش هر کیلو تخم مرغ ۵۷ هزار و ۵۰۰ تومان 
در مرغداری است، اکنون مرغداران تخم مرغ را هر کیلو 
۲۷ هزار تا ۳۰ هزار تومان می‌فروشند، این قیمت ضرر 
حدود ۳۰ هزار تومان در هر کیلو را برای مرغدار در پی 
دارد و‌ مرغداران پنج سال پیش تخم مرغ را با این نرخ 
عرضه می‌کردند‌ و اکنون به نرخ‌های پنج سال گذشته 
بازگشته‌اند. وی افزود: مازاد کنونی تخم مرغ ناشی از 
صدور بی‌رویه مجوزها برای راه اندازی واحدهای مرغداری 

توسط وزارت کشاورزی است.

رایزنی فرزانه صادق با الهام علی‌اف
 در باکو

وزیر راه و شهرسازی ایران در جریان سفر به باکو با 
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، »الهام علی‌اف« رئیس‌جمهور 
جمهوری آذربایجان امروز-سه‌شنبه- میزبان »فرزانه 
صادق« وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران و 
رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و 

جمهوری آذربایجان بود.
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران روز دوشنبه و در نشست خبری 
هفتگی خود در مورد اخبار منتشر شده از سوی رسانه‌های 
آذربایجانی در ارتباط با سفر »مسعود پزشکیان« 
رئیس‌جمهوری اسامی ایران به این کشور گفت: سفر 
رئیس‌جمهور به آذربایجان در دستور کار است و در مورد 
زمان و جزئیات آن مشغول رایزنی و گفت‌وگو هستیم. 
همچنین پیش از این »مهدی سنایی« مشاور سیاسی 
رئیس جمهور ایران که به باکو سفر کرده  بود، با علی‌اف 

دیدار کرد.
سنایی در دیدار با رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان، 
به روابط تهران-باکو بر اساس مولفه‌های ارتباطات 
همسایگی، متکی بر روابط برادرانه و خویشاوندی اشاره 
کرد.همچنین طرفین در این دیدار بر علاقمندی دو کشور 
بر تقویت روابط فیمابین در بخش‌های مختلف اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی، دفاعی و امنیتی تاکید و همچنین بر 
رفع موانع در بخش تجارت و حمل و نقل تاکید و از تبادل 

و اشتراک تجربیات میان دو کشور استقبال کردند.

معامله ۱۶ تن شمش طلا 
توسط ۱۱۲ صنعتگر 

مرکز مبادله ایران در سال ۱۴۰۳ با برگزاری ۸۲ جلسه 
حراج حضوری شمش طلا، در مجموع شاهد معامله ۱۶ 

تن از ۲۱.۱ تن تقاضای شمش طلای ثبت شده بود.
بر اساس اعلام مرکز مبادله ایران، طی ۸۲ جلسه 
حراج حضوری شمش طلای در این مرکز، بیش از ۱۹,۲ 
تن شمش طلا عرضه شد که در مقابل ۲۱.۱ تن تقاضا، 
در نهایت حدود ۱۶ تن )۱۶ هزار و ۶ کیلوگرم( از این 
شمش‌ها مورد معامله قرار گرفت. این امر بدان معناست 
که مرکز مبادله طی سال ۱۴۰۳، از یکسو ۱۶ تن شمش 
طلا به دست تولیدکنندگان و فعالان صنف طلا و جواهر 
رسانده و از سوی دیگر، بیش از ۹۳ هزار میلیارد تومان 
منابع ریالی صادرکنندگان کشور را به سرعت در اختیار 

آنان قرار داده است.
حراج‌های شمش طلای مرکز مبادله ایران به صورت 
منظم و مستمر و به صورت هفتگی )روزهای یکشنبه 
و سه‌شنبه( برگزار می‌شود. طبق آمار، بیشترین حجم 
معامات ماهانه در اسفند ماه ۱۴۰۳ با حجم ۲۳۸۵ 
کیلوگرم گزارش شده است و کمترین حجم معاملات 
ماهانه در فروردین ماه ۱۴۰۳ با حجم ۶۲۲ کیلوگرمی 

ثبت شده است.

اخبار کوتاه

ریزش سنگین قیمت طلا در بازار تهران
قیمت طلا در بازار تهران از صبح روزگذشته با انتشار خبر شروع مذاکرات 

ایران و امریکا شاهد تحول شد و ریزش سنگینی را تجربه کرد.
به گزارش ایرنا، پس از سخنان شامگاه دوشنبه دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا درباره مذاکرات با ایران در عمان و تایید آن از سوی سیدعباس عراقچی 
در فضای مجازی، صبح روزگذشته با بازگشایی بازارهای ارز در تهران و به تبع 
آن کاهش نرخ دلار در بازار غیررسمی و تجاری و همچنین کاهش بهای هر 
اونس طلا در بازارهای جهانی، قیمت طلا و سکه نیز در بازار تهران روند نزولی 
در پیش گرفت.بر همین اساس قیمت طلا در هر اونس به سه هزار و هفت دلار 
رسید که نسبت به روز قبلی حدود هفت دلار کاهش داشته است. هر قطعه 
سکه طرح جدید )امامی( ۹۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم 
)بهار آزادی( ۸۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان فروخته شد که به ترتیب نسبت به 
معاملات روز دوشنبه )۱۸ فروردین( پنج میلیون و ۸۰۲ هزار و ۵۱۶ تومان و 
هفت میلیون و ۶۴۲ هزار و ۹۵۴ تومان کاهش داشت.روز سه شنبه نیم سکه 
۶۰ میلیون تومان، ربع سکه ۳۱ میلیون تومان و سکه گرمی ۱۴ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان در بازار طلا قیمت خورد که در نیم سکه ۲ میلیون و ۸۰ هزار 
و ۱۰۵ تومان، ربع سکه یک میلیون و ۷۲۲ هزار و ۳۸۱ تومان و سکه گرمی 
۵۲۱ هزار و ۲۴ تومان کاهش قیمت داشتند.از سوی دیگر، هر گرم طلای ۱۸ 
عیار به قیمت هفت میلیون و ۳۸۰ هزار و ۴۰۰ تومان فروخته شد که نسبت 
به روز دوشنبه ۵۷۴ هزار و ۲۳۹ تومان کاهش داشت؛ هر گرم طلای ۲۴ عیار 
نیز با ۷۶۵ هزار و ۷۸۰ تومان کاهش نسبت به روز کاری گذشته به ۹ میلیون 
و ۸۳۹ هزار تومان رسید و هر مثقال طلا نیز با کاهش ۲میلیون ۴۸۷ هزار و 

۷۳۷ تومانی به ۳۱ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان معامله شد.

بازار

بورس کانال 2/8 میلیون را پس گرفت

بازار سرمایه که از دقایق ابتدایی معاملات روز سه شنبه با صف خرید در 
بسیاری از نمادها مواجه شد در پایان ساعت کاری بیش از ۵۹ هزار واحد رشد 

کرد و شاخص کل به رقم دو میلیون و ۸۰۶ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، روزگذشته ۹۲ درصد نمادها در تالار شیشه‌ای با صف 
خرید همراه شدند. روز ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۵۹ هزار و ۲۴۲ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۰۶ هزار و 
۱۰۲ واحد رسید. بدین ترتیب بازار سرمایه کانال ۲.۸ میلیون را که ۱۵ اسفند 
سال گذشته و برای پنجمین بار از دست داده بود مجددا تصاحب کرد.صعود 
قابل توجه بازار سرمایه تحت تاثیر متغیرهای سیاسی در شرایطی رقم خورد 
که در سه روز ابتدایی هفته جاری این بازار به ترتیب ۱۵، ۲۱ و ۲۷ هزار واحد 
افت کرده بود. این در حالی است که از روز بازگشایی در ۵ فروردین تا ۱۰ 
فروردین بازار سهام افزایشی بود.دیروز شاخص هم‌وزن هم ۱۳ هزار و ۱۵۱ 
واحد افزایش داشت و در عدد ۸۱۸ هزار و ۶۷ واحد ایستاد.در چهارمین روز 
هفته تعداد سهام مثبت بورس ۳۱۷ عدد و سهام منفی ۲۷ عدد بود. تعداد 

خریداران به ۳۵ هزار نفر رسید.
 به طور کلی بازار ۲.۱۶  درصد کاهش داشت.روزگذشته ۲۷۳ هزار فقره 

معامله به ارزش حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.
فارس، فملی و فولاد بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از 
نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به محتشم، وتجارت و وبصادر اشاره کرد.روز ۱۹ 
فروردین ۱۴۰۴ شاخص فرابورس ایران نیز ۳۲۸ واحد افزایش داشت و به ۲۵ 
هزار و ۷۵ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۹۲ هزار فقره و ارزش 
آن رقم قابل توجه ۱۴۰ هزار میلیارد تومان بود.آریا و مارون بیشترین بیشترین 
تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند اما فزر اثر منفی ایجاد کرد. کانسار، 
مهرمام و الکتروماد نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.تالار شیشه‌ای در 
سه روز قبل تحت تاثیر ریسک‌های سیستماتیک و تنش‌های بین‌المللی ریزش 
کرده بود. البته بورس‌های جهانی نیز بر اثر تعرفه‌هایی صادراتی که ترامپ برای 
۱۳۵ کشور جهان در نظر گرفت افت کرد؛ تعرفه‌هایی که تا ۹۷ درصد نیز 
می‌رسید و ورود کالاهای چینی به آمریکا را مشمول ۶۷ درصد تعرفه گمرکی 
کرد. اتفاقی که باعث افزایش قیمت طلا و ریزش بورس‌ها در جهان و ایران شد.
روزگذشته اما پس از اعلام خبر گفت‌وگوی غیرمستقیم ایران با ایالات 
متحده که قرار است روز شنبه در عمان انجام شود بورس ایران سبزپوش 
شد.بازار سهام از روز دوم آبان ۱۴۰۳ روند صعودی به خود گرفت و در ادامه، 
رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. اما از ۲۲ دی‌ماه به بعد دچار نوسان 
کاهشی شد. در هفته‌های پایانی سال گذشته این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ 
میلیون واحد در نوسان بود و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست داد. ۲۱ 
اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ میلیون سقوط کرد، اما ۲۵ اسفند مجددا آن را 
تصاحب کرد.به نظر می‌رسد متغیرهای سیاسی اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد 

شاخص کل در اولین روز کاری ۱۴۰۴ داشته است. 
در روزهای پایانی سال گذشته سید محمد صدر، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خبر داد: کمیسیون مشترک از کمیسیون‌های سیاسی، امنیتی، 
اقتصادی و قضائی، لوایح سی‌اف‌تی و پالرمو را تصویب کرد و امیدوارم در 
صحن مجمع هم تصویب شود.برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به 
لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، 
عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند 
آن‌طور که باید و شاید رشد کند. با این حال بورس تا قبل از ریزش‌های اخیر 

رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال ۲.۹ میلیون واحد شده بود.

بورس 

بازار خودرو بدون مشتری شد
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران درباره وضعیت بازار 
خودروهای داخلی و مونتاژی در سال جدید با توجه به تغییر قیمت ارز مطالبی 

را مطرح کرد.
اسد کرمی افزود: قیمت خودروهای خارجی بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان 
و قیمت خودروهای داخلی حدود ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

وی درباره گمانه زنی درباره وضعیت بازار خودرو در سال جدید با توجه به 
تغییر قیمت ارز اظهار داشت: هنوز نمایشگاه‌های خودرو فعالیت خود را در 
سال جدید به صورت کامل شروع نکرده‌اند و نمی توان ارزیابی دقیقی از بازار 
داشت.کرمی ادامه داد: به طور متوسط خودروهای داخلی ۳۰ تا ۴۰ میلیون 
تومان، خودروهای مونتاژی ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان و خودروهای خارجی 
از ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشته است.نایب رئیس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران خودروی تهران در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه بازار خودرو 
هنوز مشتری ندارد، گفت: بعد از تعطیلات نوروز تازه فعالیت بازار شروع شده 

است، باید منتظر بحث تقاضا در بازار و نحوه عرضه باشیم.
وی با تاکید بر اینکه افزایش قیمت خودرو نسبت به سایر کالاهایی که 
قابلیت سرمایه گذاری دارند و در ماه‌های گذشته افزایش قیمت داشتند، پایین 
تر است، اظهار کرد: آنچه درباره افزایش قیمت‌ها بیان می شود، گمانه زنی است 
و هنوز قیمت جدیدی مصوب و اعلام نشده است.کرمی عنوان کرد: در بازار 
شاهد افزایش قیمت سکه، طلا و ارز هستیم اما خودرویی مانند کوییک خیلی 

افزایش قیمت نداشته و در حد ۳۰ تا ۴۰ میلیون است.
وی با اشاره به تعیین تعرفه ۱۰۰ درصدی گمرکی برای خودروهای 
وارداتی در سال جاری بیان کرد: این میزان تعرفه در قیمت نهایی خودرو 
اعمال خواهد شد و مصرف کننده باید این هزینه را بپردازد.نایب رئیس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران خودروی تهران گفت: هنوز افزایش قیمتی از محل افزایش تعرفه 

گمرکی مشاهده نشده و قیمت‌ها بر اساس واردات سابق بوده است.

خودرو 

مرکزی سیاست  بانک  کل  رئیس 
تثبیت را محور سیاست این بانک در 
سال جاری اعلام و تاکید کرد: هدف 
بانک مرکزی در سال جاری، تثبیت 
نرخ ارز بازار تجاری در کانال مشخص 
شده  سیاستگذاری  اهداف  پیگیری  و 
در قبال کاهش نرخ تورم و نرخ رشد 
نقدینگی است. همچنین افزایش 
سرمایه نظام بانکی به ۱۰۰۰ همت از 
دیگر برنامه‌های مهم این بانک در سال 

جاری است.
محمدرضا فرزین در جلسه با مدیران 
عامل بانک‌ها ضمن تشریح سیاست‌ها و 
برنامه‌های بانک مرکزی و شبکه بانکی در 
راستای تحقق شعار امسال گفت: عملیاتی 
کردن ریال دیجیتال یکی از برنامه‌های 
بانک مرکزی در سال جاری است و برنامه 
جامعی برای عملیاتی کردن و بهره برداری 
از ریال دیجیتال در سال جاری داریم تا از 
طرفیت‌های آن برای حکمرانی ریال استفاده 
کنیم.رئیس کل بانک مرکزی سیاست 
تثبیت را محور اساسی برنامه‌های بانک 
مرکزی در سال ۱۴۰۴ خواند و تصریح 
کرد: بر مبنای سیاست تثبیت، نرخ ارز بازار 
ارز تجاری را در یک کانال مشخص تثبیت 
خواهیم کرد. همچنین برای کالاهای اساسی 
همچون سال گذشته نیز تامین ارز با نرخ 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان انجام خواهد شد تا 
نیازهای معیشتی مردم با قیمت مناسب به 

دست آنان برسد.
فرزین همچنین از دیگر برنامه‌های بانک 
مرکزی را پیگیری اهداف سیاست‎گذاری 
شده در قبال کاهش نرخ تورم و نرخ رشد 
نقدینگی در راستای سیاست تثبیت اعلام 
کرد و گفت: هدفگذاری بانک مرکزی در دو 
سال گذشته، بازگشت به نرخ رشد نقدینگی 
بلندمدت اقتصاد در کانال ۲۵ درصد بوده 

که خوشبختانه محقق شده است و امسال 
نیز تلاش می کنیم در همین کانال حفظ 
شود. همچنین نرخ رشد پایه پولی در 
سال ۱۴۰۳ به ۲۲ درصد رسید که عدد 
بسیار خوبی در این زمینه به شمار می‌رود.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
سیاست‌های پولی در سنوات گذشته تاثیر 
عمیقی بر بخش واقعی اقتصاد و تامین مالی 
آن نداشته است، تشریح کرد: مطالعه آسیب 
شناسانه‌ای که بانک مرکزی انجام داده 
است نشان می دهد تامین مالی بنگاه‌های 
بزرگ و عدم توجه کافی به بنگاه‌های 
کوچک و متوسط و عدم اصابت به هدف 
تسهیلات بانکی، مهمترین مشکلات در این 
بخش بوده است. به گزارش بانک مرکزی، 
فرزین با تاکید بر اینکه هدایت هدفمند 
اعتبارات بانکی به سمت تولید در دستور 
کار بانک مرکزی قرار داردتصریح کرد: بر 
همین اساس بانک مرکزی در سال جاری 
از سیاست و برنامه جدیدی برای تامین 
مالی بنگاه‌های تولیدی رونمایی خواهد 
کرد.رئیس هیات عالی در تشریح سیاست 
تامین مالی جدید بانک مرکزی گفت: این 
برنامه تلفیقی از پرداخت تسهیلات اعتباری 
چرخان همراه با بازپرداخت سریع است که 
بر اساس تجربه‌های بین‌المللی برای تامین 
مالی سرمایه در گردش بنگاه‌ها استفاده 
می شود.فرزین با اشاره به نامگذاری سال 
جاری به نام سرمایه گذاری برای تولید از 
سوی مقام معظم رهبری گفت: استفاده از 
این روش برای تامین مالی سریع بنگاه‌های 
اقتصادی می‎ تواند منجر به بکارگیری تمامی 
ظرفیت واحدهای تولیدی و تحرک بخش 

واقعی اقتصاد و تحقق رشد اقتصادی شود.
وی با تاکید بر نظارت بر مصرف تسهیلات 
و تامین مالی گفت: این طرح به صورت 
آزمایشی با نام طرح حساب جهش تولید در 

بانک ملی از ابتدای سال در حال انجام است 
و تا سه ماه آینده با برطرف شدن موانع و 
ایرادات آن به شبکه بانکی در راستای تامین 
مالی و سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی 
کوچک و زودبازده به شبکه بانکی ابلاغ 
خواهد شد و تولیدکننده با ایجاد این حساب 
می تواند از مزایای آن بهره مند شود.رئیس 
کل بانک مرکزی همچنین بر استفاده از 
ابزارهای دیگر تامین مالی بخش تولید که 
غیرتورمی هم هستند تاکید کرد و گفت: 
ابزارهایی مانند اوراق گام، برات الکترونیکی، 
کارت رفاهی متصل به اوراق گام و اعتبار 
اسنادی داخلی می‌تواند نقش موثری در 
تامین مالی تولید داشته باشد و با توجه به 
اینکه این تامین مالی در زنجیره تولید انجام 
می‌شود اصابت به هدف تسهیلات نیز با نرخ 

بالاتری انجام خواهد شد.
افزایش سرمایه نظام بانکی

 به ۱۰۰۰ همت
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه این 
نشست، افزایش سرمایه بانک‌ها را از 
برنامه‌های بانک مرکزی در راستای اصلاح 
نظام بانکی خواند و گفتک در سال جاری 
افزایش سرمایه کل نظام بانکی به ۱۰۰۰ 
همت، مهم‌ترین برنامه‌ این بانک است. 
فرزین تاکید کرد: افزایش سرمایه بانک‌ها، 
توان تامین مالی آنها را افزایش می‌دهد و 
وضعیت ترازنامه بانک‌ها و کفایت سرمایه 
بانک‌ها را نیز بهبود خواهد داد.رئیس کل 
بانک مرکزی همچنین از برنامه این بانک 
برای ایجاد و راه اندازی شرکت مدیریت 
دارایی در سال جاری خبر داد و گفت: 
مدیریت دارایی‌ها می‌تواند در کاهش اضافه 
برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی موثر باشد و 
با این روش ضمن مدیریت اضافه برداشت‌ها؛ 
شاهد روند نزولی آن و کاهش ناترازی 
بانک‌ها خواهیم بود.وی همچنین کاهش 

ناترازی بانک‌ها را از سیاست‌های جدی 
بانک مرکزی در سال جاری عنوان کرد 
و گفت: امسال شبکه بانکی باید به سمت 
فروش دارایی‌های خود به منظور کاهش 
ناترازی‌ها بروند.فرزین همچنین با اشاره 
به اهمیت گسترش همکاری‌های بانکی در 
سطح منطقه و بین الملل مجددا بر ضرورت 
حضور و ایجاد شعب بانکی در کشورهای 
مختلف به منظور جذب سرمایه‌های خارجی 
و تامین مالی خارجی تاکید کرد و گفت: در 
سال‌های اخیر بانک‌ها در منطقه حضوری 
خوب داشته اند و می‌توانند به عنوان سکویی 
برای جذب سرمایه‌های خارجی عمل کنند.
تامین بالغ بر ۶۶ میلیارد دلار ارز 

برای نیازهای اساسی و صنایع کشور
رئیس هیات عالی بانک مرکزی در ادامه 
این نشست، ارز را یک متغیر مهم در اقتصاد 
کشور خواند و گفت: با توجه به هم پیوندی 
اقتصاد و امنیت، تمرکز دشمن بر قطع نظام 
مالی ایران با نظام مالی بین‌الملل است و 
عمده تحریم‌ها در سال‌های اخیر به دنبال 
تحریم نظام بانکی بوده است.وی افزود: 
دشمن همچنین عملیات روانی گسترده ای 
به صورت برنامه ریزی شده برای بهم ریختن 
بازارهای مالی از طریق پخش شایعات و 
تهدیدات سیاسی و نظامی است و ما باید 
آمادگی کامل برای مقابله با این ترفندها 
با تقویت تامین مالی ارزی، انتقال ارزها در 
مسیر تجارت بین الملل در راستای مقابله با 
تحریم داشته باشیم.رئیس کل بانک مرکزی 
با اشاره به تامین بالغ بر ۶۶ میلیارد دلاری 
ارزی در سال گذشته گفت: تامین مالی 
ارزی برای واردات کالاهای اساسی مورد 
نیاز کشور و نیازهای صنایع به خوبی انجام 
شده است و نظام بانکی در این نقل و انتقال 
نقشی مهم ایفا کرده است و امیدواریم این 
نقش آفرینی در سال جاری نیز تقویت شود.
فرزین همچنین در خصوص نرخ ارز گفت 
نرخ ارز بازار تجاری، نرخ ارز رسمی کشور 
است و مطالعات و تحقیقات نشان می‌دهد 
که این نرخ بر نرخ تورم اثرگذار است و با 
آن همبستگی دارد و تلاش ما این است 
با تثبیت این نرخ و حفظ نرخ ارز کالاهای 

اساسی تورم را کنترل کنیم.
وی تصریح کرد: یکی از دلایل افزایش 
تورم در دی و بهمن ماه پارسال، افزایش 
نرخ در سامانه نیما بود اما سیاست و برنامه 
کنونی بانک مرکزی؛ تثبیت نرخ ارز در 
بازار ارز تجاری است تا برنامه‌های پولی 
این بانک نیز طبق اهداف پیش بینی شده 
در دستور کار قرار گیرد.رئیس کل بانک 
مرکزی همچنین با تاکید بر اهمیت مبارزه 
با پولشویی در شبکه بانکی گفت: بانک‌ها 
باید اهتمام ویژه‌ای بر سرمایه گذاری برای 
تجهیز سامانه‌های نظارتی مرتبط با مبارزه با 
پولشویی داشته باشند تا از این طریق برای 
تشخیص تخلفات در این حوزه و اقدام به 

موقع بهره ببرند.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

افزایش سرمایه نظام بانکی به ۱۰۰۰ همت

و  مسکن  قیمت  ناهماهنگ  رشد 
حداقل دستمزد کارگران سبب شده تا 
سال‌های مورد انتظار برای خرید 50 متر 
خانه در تهران با حداقل دستمزد سال 

1403 به بیش از نیم‌قرن برسد.
به گزارش اکوایران، طی سال‌های اخیر، 
افزایش قیمت مسکن در تهران و رشد کند 
دستمزدها، رویای مالکیت خانه را برای 
بسیاری از کارگران و اقشار کم‌درآمد به 
چالشی بزرگ تبدیل کرده است. داده‌های 
موجود از حداقل دستمزد سالانه و قیمت 
مسکن در تهران بین سالهای ۱۳۹۵ تا 
۱۴۰۳، نشان‌دهنده روند قابل‌توجهی است 
که در آن قیمت مسکن بسیار سریع‌تر از 

دستمزدها رشد کرده است. 
این مسئله موجب افزایش چشمگیر 
سال‌های مورد انتظار برای خرید یک خانه 
۵۰ متری شده و فشار اقتصادی بر دوش 
خانواده‌ها را تشدید کرده است.بر اساس 
اطلاعات منتشر شده در خبرگزاری‌های 
رسمی، حداقل دستمزد سالانه کارگران از 

حدود ۹.۷ میلیون تومان در سال ۱۳۹۵ 
به بیش از ۸۵.۹ میلیون تومان در سال 
۱۴۰۳ رسیده است. این افزایش حدود ۷۸۲ 
درصدی در بازه هشت‌ساله، به‌ظاهر رشد 
قابل توجهی را نشان می‌دهد. اما همزمان، 

طبق داده‌های موجود در بانک مرکزی قیمت 
یک متر مربع خانه در تهران از ۴.۶ میلیون 
تومان در سال ۱۳۹۵ به ۸۸.۵ میلیون تومان 
در مرداد سال ۱۴۰۳ جهش کرده که حاکی 
از افزایشی حدود هزار و 824 درصدی است.  

به این ترتیب، قیمت یک خانه ۵۰ متری در 
تهران از ۲۳۰ میلیون تومان در سال ۱۳۹۵ 
به 4 میلیارد و 425 میلیون تومان در سال 
۱۴۰۳ رسید. بانک مرکزی هنوز آمار سایر 
ماه‌های سال 1403 را منتشر نکرده و از 
این رو، اکوایران در محاسبات این گزارش 
از متوسط قیمت مسکن در مرداد 1403 به 
عنوان میانگین قیمت مسکن در کل سال 

1403 استفاده کرده است.
نکته کلیدی اینجاست که سرعت 
رشد قیمت مسکن تقریباً دو برابر افزایش 
دستمزدهاست. این ناهماهنگی موجب شده 
تا سال‌های مورد نیاز برای خرید خانه ۵۰ 
متری )با فرض پس‌انداز تمام درآمد سالانه( 
از ۲۳.۶ سال در ۱۳۹۵ به ۵۱.۵ سال در 
۱۴۰۳ برسد. به عبارتی، یک کارگر اگر تمام 
حداقل دستمزد را ذخیره کند و هیچ بخشی 
از آن را به خرید خوراکی، خدمات بهداشتی 
یا پوشاک اختصاص ندهد، اکنون باید بیش 
از نیم قرن کار کند تا بتواند یک خانه کوچک 

در تهران بخرد.

شکاف دستمزد و قیمت مسکن در پایتخت نشان می‌دهد

 نیم‌قرن انتظار برای خرید 50 متر خانه

افزایش نرخ خرید تضمینی برق از تجدیدپذیرها سرمایه‌گذاری ایران برای خرید دکل‌های حفاری 
با ابلاغ ضوابط و نرخ خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر توسط وزیر 
نیرو، نرخ پایه و شرایط خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های غیر‌دولتی خورشیدی، 

بادی با ظرفیت حداکثر ۱۰ مگاوات اعلام شد.
به گزارش وزارت نیرو، نرخ پایه و شرایط خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های غیر‌دولتی 
خورشیدی، بادی با ظرفیت حداکثر ۱۰ مگاوات، شامل نیروگاه‌های با ظرفیت ۲۰۰ 
کیلووات و کمتر ۳۸ هزار و ۲۰۰ ریال، نیروگاه‌های با ظرفیت ۲۰۰ کیلووات تا یک 
مگاوات، ۳۱ هزار و ۵۰۰ ریال، و نیروگاه‌های با ظرفیت یک تا ۱۰ مگاوات ۲۸ هزار ریال 

تعیین شده است.
عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو، در نامه‌ای به سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
انرژی برق )ساتبا(، ضوابط و نرخ خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر خورشیدی، 
بادی، زیست‌توده، توربین انبساطی و بازیافت تلفات حرارتی را در راستای حداکثرسازی 
ضریب تحقق نهایی تولید برق از منابع تجدیدپذیر و پاک، مطابق مصوبات هیئت وزیران 
و قوانین مرتبط و پس از تأیید ریاست جمهوری برای اجرا، ابلاغ کرده است.سید مهدی 
حسینی مدیر کل دفتر برنامه و بودجه عنوان کرد: براساس این ابلاغیه، ساتبا موظف 
است نرخ‌های جدید خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر را اجرایی کرده و 
اقدامات لازم را جهت توسعه این حوزه انجام دهد؛ این تصمیم در راستای حمایت از 
سرمایه‌گذاران و توسعه پایدار صنعت برق کشور اتخاذ شده است.وی افزود: نرخ‌های جدید 
برای خرید تضمینی برق نیروگاه‌های تجدیدپذیر براساس چارچوب‌های اقتصادی مدون و 
با هدف ایجاد جذابیت اقتصادی معقول برای سرمایه‌‍گذاران این حوزه با حداقل نرخ بازده 
داخلی ۳۰ درصد تعیین شده است.بنا بر این گزارش ظرفیت مجاز برای احداث نیروگاه 
بر روی انشعاب، حداکثر دو برابر ظرفیت انشعاب تا سقف ۲۰۰ کیلووات برای نیروگاه‌های 
خورشیدی و یک مگاوات برای نیروگاه‌های بادی با نرخ‌های یاد شده خواهد بود و البته 
رعایت ملاحظات فنی و حفاظتی مربوط به اتصال به شبکه برای این نیروگاه‌ها، پیش از 

عقد قرارداد الزامی است.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران به سرمایه‌گذاری ۸۰۰ میلیون دلاری از 
منابع شرکت ملی نفت ایران برای خرید ۱۵ دستگاه حفاری خشکی در سال 
جاری خبر داد و گفت: حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار از منابع ارزی داخلی این 
شرکت برای تأمین تجهیزات جانبی مانند پمپ‌های سیمان‌کاری و نیتروژن 

اختصاص می‌یابد.
به گزارش وزارت نفت، مهران مکوندی درباره برنامه‌های شرکت ملی حفاری برای سال 
۱۴۰۴ اظهار کرد: تمرکز بر افزایش راندمان حفاری و نوسازی ناوگان از اولویت‌های این 
شرکت در سال جدید است.وی با بیان اینکه سرمایه‌های موجود در این شرکت باید با 
راندمان بالا به‌کار گرفته شوند، افزود: زمان‌های غیرمولد )NPT( شرکت ملی حفاری در 
سال گذشته حدود ۲۰ درصد بود که با اعمال مدیریت و تمرکز بر کار، به ۸ درصد کاهش 
یافت و هدف‌گذاری برای کاهش بیشتر تا ۳ درصد در سال جاری ادامه دارد.مدیرعامل 
شرکت ملی حفاری از برنامه‌های گسترده برای نوسازی و بازسازی ناوگان حفاری خبر داد 
و اظهار کرد: تا پایان سال ۱۴۰۵، روند نوسازی ناوگان حفاری شامل دستگاه‌های سبک، 
نیمه‌سنگین، سنگین و فوق‌سنگین ادامه خواهد داشت، ضمن آنکه دستگاه‌های فرسوده 
مانند شهید رجایی و مدرس از رده خارج شده و جایگزین‌های جدید با توان ۱۰۰۰ تا 
۳۰۰۰ اسب بخار وارد ناوگان می‌شود.مکوندی به سرمایه‌گذاری ۸۰۰ میلیون دلاری از 
منابع نفت ایران برای خرید ۱۵ دستگاه حفاری خشکی در سال جاری اشاره کرد و گفت: 
حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار از منابع ارزی داخلی شرکت ملی حفاری نیز برای تأمین 
تجهیزات جانبی مانند پمپ‌های سیمان‌کاری و نیتروژن اختصاص خواهد یافت.وی با اشاره 
به برنامه‌ریزی برای حفاری ۱۳۰ تا ۱۵۰ حلقه چاه در سال جاری تأکید کرد: این هدف با 
همکاری کارفرمایان و تمرکز بر سرمایه‌گذاری محقق می‌شود، همچنین نگرش به نیروی 
انسانی و تجهیزات به‌عنوان عوامل کلیدی در افزایش راندمان حفاری مورد توجه است.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری اظهار کرد: با تلاش‌های انجام‌شده و برنامه‌های پیش‌رو 
امیدواریم راندمان حفاری بهبود یابد و اهداف تعیین‌شده برای سال‌های ۱۴۰۴ محقق شود.


